va lliurar, en data 18 de desembre de 2024, el projecte 
executiu de les obres de referència a l’ajuntament, després que aquest li contractés 
el servei de redacció de l’estudi en data 22 de novembre de 2024 (Exp.  2024_1056). 
Aquest projecte, que preveu un pressupost d’execució per contracte de 531.341,40€ 
(CINC-CENTS TRENTA-UN MIL TRES-CENTS QUARANTA-UN EUROS AMB 
QUARANTA CÈNTIMS), IVA exclòs, va ser objecte d’exposició pública, d’acord a 
l’establert a l’article 37 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el 
Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals. Sense que s’haguessin

[...]

tramitació ordinària i en base a diversos criteris de valoració automàtica per a l’execució 
de l'obra del “Projecte d’urbanització del carrer de les Escoles de Fals, a Fonollosa”, 
convocant la seva licitació.
TERCER. Autoritzar la despesa que per a aquest ajuntament representa la contractació 
referenciada en quantia de CINC-CENTS TRENTA-UN MIL TRES-CENTS QUARANTA-
UN EUROS AMB QUARANTA (531.341,40€), IVA exclòs, al que s’addicionarà CENT 

ONZE MIL CINC-CENTS VUTANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS 
(111.581,69€) en concepte d’IVA, amb càrrec a l'aplicació 09/1531/61918 del 
Pressupost Municipal d'aquest Ajuntament per a l'exercici de 2025.